
DIÁRIO OFICIAL

* *

ESTADO DE SAO PAULO

PODER EXECUTI

GOVERNADOR MA.RIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - CEP 05698-000 - FONN,E: 845-.3344

CENTE DAI •T•ETEA DIREITA E SEGUE *LA DIVISA DOS (UNDOS DO IMÓVEL,

DO COM A PROPRIEDADE DO ESPÓLIO DE BENTO RÆRIGUES, POR UMA D SNIA DE 2,*M

ATE O PONTO *L*: DAI DEFETE A DIREITA E SEGUE UMA CERCA DE DIVISA, CONFRONTANDO

COM O IMÓVEL NI 320 DA RUA ISAB CARRALHO BASTOS, POR UMA DISTÀNCIA DE I 1.60M

ATE O PONTO *M*: DAI DEFETE A DIREITA E SEGUE PELA LINHA QUE DEMITA A FAIXA

DA REDE COLETORA DE ESGOTOS, CONFRONTANDO COM ÁREA REMANESCENTE, RUMO NW,

POR UMA DISNEIA DE 1L40M ATE O PONTO *A*. ORIGEM DA PRESENTE DESCRIÇÃO E

ENCERRANDO O PERIMETRO COM ÁREA DE 43.86M Z (QUARENTA E TRÊS METROS

QUADRADOS E OITEN•E SEIS DECIMETROS QUADRADOS

ARTIGO 2* - RICA A EXPROPRIANTE AUTORIZADA A INVOCAR O CARÁTER DE URGËNCIA

NO PROESSO JUDICIAL DE INSTITUIÇÃO DE SERIDIAO DE PASSAGEM, PARA OS FNS DO

DISPOSTO NO •TIGO 15 DO DECRETO-LEI FEDEL N* 3.365, DE 21 DE JUNHO DE 1941.

ALTERADO PELA LEI N* 2386. DE 21 DE MAIO DE 1956.

ARTIGO 3* AS D•P•ASC* A EXECUÇÃO DO PRESENTE DECRETO CORRERÃO POR

CONTA DE VERBA PRÓPRIA DA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO

PAULO SABESP
-

AIGLO 4* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 28 DE FEVEREIRO DE 1996

MARIO COVAS

HUGO VICIUS HERRER MARQUES DA ROSA

SECRETÁRIO DE RAMSOS FICOS SANEAMENTO E OBRAS

ROBSON MARINHO

SECRETARIOCHEFE DACAUSA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

-

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE SODO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS 28

PORTE PAGO

DISP

ISR*40*305T*B1

OBJETO - RENOVAÇÃO DE UMA ASSINAM DO JOMAL 0 ESTADO DE SAN PAUTO PELO

PEDIDODE I ANO.

POZO DE ENTREGA - IMEDIATA

ATOR - R* 216,OD.

UNIDADE GESTORA RESPONSÁVEL 29,0I.04*P0.
-

PROGRAMA DE TRABALHO - 03009004020220002.

CLASSIDICACAO DOS RECURSOS 349039,99R DIVERSOS SERVIÇOS E ENCCARGOS
-

-OUTRAS.

* DECRETO N.* DE DE FEVEREIRO DE 1996
40.688, 28

CRIA E RECLASSIFICA UNIDADES POLCIAIS NO DEPARAMENTO DE

POLICIA JUDICIÁRIA DE S*O PAUTO INTERIOR-DEINTER

MARIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA

ARTIGO 1"FICA CRIADA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, DELEGACIA DE
NA A

POGLIA DO 1* DISTOMO POLIDA DO MUNIPIO DE PERWBE.

PARÁGRAFO UNIDADE POLICIAL CRIADA ARTIGO FICA CLASSIFICADA
ÚNICO - A POR ESTE

COMO DE 3' CLASSE E SUBORDINADA A DELEGACIA DE POLICIA DO MUNICIPIO DE PEMITE

DA DEGACIA SECCIONAL DE POHLELIA DE ITANHAÉM, DA DELEGACIA REGIONAL DE POCCIA

DE SANTOS, DO DEPARAMENTO DE POFFCIA JUDICIÁRIA DE SAO PAULO INTERNAR DEINTER

&TIGO 2* A DELEGACIA DE POGLIA DO MUNICIPIO DE INDAIATUBA F*O

DESCLASSIFCADA COMO UNIDADE POLICIAL DE 1* CLASSE

ARTIGO 3* OS DISPOSITIVOS A SEGUIR MENCIONADOS DO DECRETO N* 40,215,

DE 25 DE JULHO DE 1995, PASSAM A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO:

1 O INCISO I DO ARTIGO 1K

1 DELEGACIA SECCIONAL DE POGLIA DE CAMPINAS, DE CLASSE ESPECIAL A QUAL
U

SE SUBORDINAM AS SEGUINTES UNIDADES POLICIAIS:

A) DE I * CLASSE:

T, DELEGACIAS DE POLICIA DOS MUNICIPIOS DE INDAIATUBA, SUMARÉ E VALINHOS:

2. DELEGACIAS DE POLICIA DOS 1* 2*. 304*. 5* 6* 7*, 8*, 9* 10* I I*

E 12* DISTRITOS POLCIAIS DEGACIA DE POCCIA DE INVESTIGAÇÕES GERAIS, DELEGACIA

DE AUDICIA DE INVESTIGAÇÕES SOBRE ENTORPECENTES DEGACIA DE POLICIA DA INFANCA

E DA JUVENTUDE E DELEGACIA DE POLIDA DE CAPTURAS, PESSOAS DESAPARECIDAS

ARQUIVOS E REGISTRES COMINAIS DE CAMPINAS

B) DE 2I CHSSI

I, DELEGACIAS DE POLITEIA DOS MUNIDOS DE HORTOLANDIA MONTEMOR,

PAULICE DE VINHEDO:

2. DELEGACIAS DE POGLIA DOS I % 2L 3*. 4* E 5* DISTRITOS POLDAIS DE SUMARÉ:

3. DELEGACIA DE POFI DE DEFE•DA MULHER DE CAMPIMOS

C) DE 3* CLASSE:

I. DELEGACIAS DE POLICIA DOS 1 *S DISTRITOS POLICIAIS DE HORTOLANDIA

INDAIATUBA E DE VAGOS

2. DELEGACIAS DE POGLIA DE DESA DA MULHER DE INDAIATUBA VALINHOS

VINHEDO E DE SUMARÉ:":

II O ITEM 2 DA ALINEA *B* DO INCISO II DO ARTIGO 20:

*2 DELEGACIAS DE POLICIA DOS * E 2* DISTRITOS POLICIAIS DE MONGAGUÁ E
-

DELEGACIA DE POLICIA DO 1* DISTRTITO POLICIAL DE PERUIBE

ARTIGO 4* A SEDE E OS LIMITES TERRITORIAIS DA UNIDADE POLICIAL DE QUE TRATA

O ARTIGO * DESTE TECMO SERÃO FIXADOS MEDIANTE RESOLUÇÃO DO SECRETÁRIO DA

SPREPUBLICA

ARTIGO 5* ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 28 DE FEVEREIRO DE 1996

MARIO COVAS

JOSÉ ,A* DA SIH,A

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA

ROBSON MARINHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOSECRETARIOANGARÍTA

DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GES•OESTRATÉGICA, AOS 28

DE FEVEREIRO DE 1996.

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE INSRICAO DE

VIDÀO DE PASSAGEM, TRRDVEL SITUADO NO BAIRRO SANTO

ANTONIO, MUNICÍPIO E COMARCA DE SAO JOAO DA BOA V•STA,

NECESSÁRIO A COMPANHIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO

DE SAO PAULO SABESP
-

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO •STADODE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS DOS ARBOS 2I. 64 E 40 DO DECRETO-LEI FEDERAL N* 3.365.

DDE 21 DE JUNHO DE 1941, ALTERADO PELA LEI N* 2.786. DE 21 DE MAIO DE 1956,

DECRETA:

ARTIGO 1I FICA DECLARADO DE UTILIDADE PUBTICA PARA FINS DE INSTITUIÇÃO DE

SERVIDÃO DE PASSANPELA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO

PAULO SABESP, POR VIA AMIGÁVEL OU JUDICIAL O IMÓVEL ABAIXO CARACTERIZADO,

CONSTITUINDO IUM TERRENO E RESPECTIVAS BENFEITORIAS COM ÁREA DE 43,86M7,

TUADO NO BAIRRO SANTO ANTONIO, MUNICIPIO E COMARCA DE SAO JOÃO DA BOA VISTA

NECESSÁRIOSABESPA COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SAO PAULO -

PARA INSTITUIÇÃO DE SERVIDÃO DE PASSAGEM DO EMISSÁRIO DE ESGOTOS, PARTE

INTEGRANTE DO SISTEMA DE ESGOTOS SANITÁRIOS NO MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DA BOA

VISTA, OU A OUTRO SERVIÇO PÚBLICO, IMÓVEL ESSE QUE CONSTA PERTENCER A CLARA DE

QUEIROZ SILVA, COM AS MEDIDAS, LIMITES E CONFRONTAÇÕES MENCIONADAS NA PLANTA

SABESPCONSTANTESN* DATITUPA 342190 (REVISÃO 1), E RESPECTIVO MEMORIAL DESCRITIVO

DO PROCESSO N* 10051169, A SABER:

1 PROPRIEDADE N* 10051169
-

IMO-VELAREA A SER DESTACADA DA MATRICULA N* 12.552 DO CARTORO DE REGISTRO DEDE SAO JOÃO DA BOA VISTA, ASSIM DESCRITA (PARA QUEM DA RUA OLHA O IMÓVEL):

TEM INICIO NO PONTO *A*, CARACTERIZADO NA PLANTA SABESP N* DATITUPA 342190

APROXIMADAMENTE(REVISÃO 1), SITUADO NA DIVISA LATERAL ESQUERDA DO IMÓVEL, DISTANTE

ACORDOI26,50M DA TESTADA; DAL SEGUE PELA REFERIDA LATERAL, CONFRONTANDO COMDE ACESSO A RUA ISABEL CARVALHO BASTOS (ANTIGA RUA *B*). POR UMA DISTÀNCIA

DE 2,05M ATE O PONTO *B*; DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE PELA LINHA QUE DELIMITA

A FAIXA DA REDE DE ESGOTOS, RUMO SE. POR UMA DISTÀNCIA DE 9,60M ATE O PONTO

*C*; DAI DELETE A DIREITA E SEGUE PELA PAREDE DA CASA N* 338. POR UMA DISTÁNCIA

DE 0,30M ATE O PONTO *D*: DAI DEFLETE A ESQUERDA E SEGUE, POR UMA DISTÁNCIA

DE 1,80M ATE O PONTO *E*T DAI DEFLETE A ESQUERDA E SEGUE, POR UMA DISTÁNCIA

DE 0,30M ATE O PONTO *EI*: DAI DEFLETE A DIREITA E SEGUE POR UMA DISTÁNCIA DE

9,00M ATE O PONTO *F*, CONFRONTANDO DO PONTO *B* AO *F* COM ÁREA

DESPACHOS DO GOVERNADOR, DE 28-3-96

NO PROCESSO DGP-0.782-92-SSP CLAP PTE 3 DO GS-9.405-92, EM QUE LUIZ CARIOS

* DEMIS-SÃO:ROSA DA SILVA SOLICITA RECONSIDERAÇÃO DE DECISÃO QUE IHE APLICOU PENALIDADE DE

*A VISTA DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃO DOS AUTOS, DA MANI(ESTAÇÃO DO PROCURADOR

GERALRECONSIDERACAODO ESTADO BEM ASSIM DO PARECER 111-96, DA AJG NAO CONHEÇO DO PEDIDO DE

FORMULADO POR LUIZ CARIOS ROSA DA SILVA, RG 6.414.278. EXINVESTIGADOR

DE PONTICIA DA SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA, CONSIGNANDO QUE. AINDA, MESMO FOSSE

CONHECIDO, QUANTO AO MÉRITO, HAVERIA DE SER INDEFERIDO, POR FALTA DE AMPARO LEGAL

NO PROCESSO SF-12.691-95 EM QUE NELSON RIBEIRO SALGADO SOLICITA READMISSÃO:

'.9 VISTA DA ENTENDIMENTO IRMADO NO DESPA<HO NORMATIVO DE 12. PUBLICADO NO K.O.

DE 14-3-90, DE QUE EM FACE DA NOVA DISCIPLINA CONSTITUCIONAL O INSTITUTO DA READMISSÃO

PE-DURONAO MAIS SUBSISTE COMO FORMA DE PROVIMENTO DERIVADO DE CARGO PUBLICO INDEHRO OFORMULADO POR ETSON RIBEIRO SATGADO RG 1.331.279, POR FALTA DE AMPARO LEGAL:'

NO SE-2.712-95 SOBRE CONVÉNIO: "DIANTE DOS ELEMENTOS DE INSTRUÇÃOPROCESSO

DOS AUTOS E DOS TERMOS DO PARECER 22 1-96, DA AJG AUTORIZO A CELEBRAÇÃO DE CONVÉNIO

ENTREUNI-LASO ESTADO, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E O PROGRAMA DAS NAÇÕES

CONSULTORIAPARA A DESENVOLVIMENTO PNUD OBJETIVANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEASSESSORIA E PESQUISA NECESSÃRIOS PARA A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES ESTABELECIDAS

NO CANTRATO DE EMPRÉSTIMO BIRD 3375-BR, CONCERNENTES AO "PROJETO DE INOVAÇÕES NO

GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

A.. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI - FONE: 845-334Q

DESPACHO DO SECRETÁRIO, DE 28-2-96

NO PROCESSO GG-T89-96 EM QUE E INTERESSADA A ASSESSORIA JURDICA DO GOVERNOU

SOBRE ASSINATURA DA REVISTA FORENSE: "RATIFICO A DECISÃO DE OS. 9, FICANDO CONFIRMADA

DESSE MODO, A INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

ECONOMIA E PLANEJAMENTO

* GABINETE DO SECRETÁRIO

DAPPER DE FECNTDRB DE 2111-2-96

RADFICO A DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO NOS TERMOS DO ARTIGO 26, DA

LEI-SECESLELL.FEDERAL 8.666. DE 21-6-93. NO PROC. SEP 828-95, REFERENTE A ASSINATURA DE D.0.

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO NOS TERMOS DO ARTIGO 24, INCISO XVI DA LEI

FEDERAL8.666-93, ATUALIZADA PELA LEI FEDERA18.883-94.

* COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÅO ORÇAMENTÁRIA

E3* DIVISÃO DE ,•DMINISTRAÇÃO

ESTRATOS DE PORTNTO

PROC. SEP 0244/96

NOTA DE EMPENHO - 96-NE-00176.

CONTRATANTE - COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORCAMENTARIA

CONTRAWALTER - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO 5/A.

OBJETO AQUISICAO DE IMPRESSOS PARA REPOSIÇÃO DE ESTOQUE DO ALMOXARIFADO

PRSO DE ENEGA - 1 O DIAS,

VALOR RS 147,00.
-

UNIDADE GESTARA RESPONSÁVEL - 29-01.04 - CPO

PROGRAMA DE TRABALHO - 03009004020220002,

CLASSIFICAÇÃO DOS RECURSOS - 349030,90 - OUTROS MATERAIS DE CONSUMO

ASSINATURA - 27-2-96.

PROCESSO SEP-261196.
-

NOTA DE EMPENHO - 96NE00173,

CONTRATANTE - COORDENADORIA DE PROGRAMAÇÃO ORCAMENTARIA

* GABINETE DO

ESTRAB DE CEERTA

ADITAMENTO E RE6-RANFICAÇÃO AO CONTNTO 1/92. FIRMADO EM 31-12-91

PROC 247.121-91.
-

PARECER CJ 774-96
-.

CONUNTAMENTE COARCTADA DA JUSROCA E DA DEFESA DA GDADANIA.
-

CONTADA - ELEVADORES ADAS SA.

OBJETO - ACRESCENTAR AO CONTRATA ON ADITADO, A RESCISÃO DOS LORES CONTRATUAIS

DECADENTE DE SUA REPACTUAÇÃO PAN UNIDADE REAL DE VALOR URV CONOMU RESLUCAO
-

CONJUNG GESF - 2, DE 5-10-95,

VALOR - 210,97 A PARTIR DE 1-494.

-

DEALBARAS DE MM DE CSRLOS IUME CRAZ FIM - EHSSAIN DE

COELHO DE ADREFALETRAEE DA COAYLA DE DHAVALVLANATO

NAIBEL E RESO

F1995 - ANO CALENDIDO - 1994

DECLARAÇIO DE BENS E DIREITOS

-SPRUA TABAPUA N.* 240 - 28.' - SUBDISTRITO JARDIM PAULISTA - EM SAO PUB
- UM APTO, SOB N.' 41, 4.' ANDR, DO EDIFICIO VILLAGE, ADQ EM 19-1-93. DE PAULO

GIMENEZ E SUA ESPOSA CPFMF 011.067.759-53, PAR CRF 300.000.000.00 - 40.471,90

UM APTO SOB N.O 9 - 9.* ANDAR DO EDIF, ANA MASÓ, E BOXES N.* 14. 15 E 16

SUBSOLO, ADQ 4-II*93 DE EDSON AGGIO - 022,072.908-59 CRS 36.400.000,00 SENDO

-313.090,9432.120.000,00 NESTE ATO E 4.280.000,00 EM 4-11-94 - EM CAMPINAS - SP

RUA ALFREDO RIBEIM NOGUEIRA N.* 122 CAMPINAS SP PARTE IDEAL DE 1/6 DE

PRÉDIO RESIDENCIAL, ADQ 18-5-92, DE-LAMIL CALIL -CPFMF- 052.102.248-72UM EM - POR

130.000.000,00 VALOR CORRESPONDENTE A 1/6 CRF 21.666.666,66 - 15.668,80

BALNEO MOECADO - ILHA COMPRIDA - IGUAPE - SP - UM TERRENO SOB N.* 5

- OUANG GX, ADQUIRO EM 1984167,48

CONDOMÍNIO VILAGE LA MONTAGNE - SAO J. DO RIO PRETO - 25 LOTES DE TENAS, COM

A ÃREA DE 360M2, CADA UM, ADQ EM DAÇIO DEPAGAMENTO DE CNI COMPANHIA NACONAL

DE IMÓVEIS CGCMF 37.084.44910001-95, 9-6-G3 1,323,097.056,71

-52.657,75- EM PAR

UM AUTOMÓVEL VALKSWAGEN GOL ANO 1987. PLACA GLM 5650, ADQUIRÌDO DE
-

MOACYR FEIJÓ JARDIM, EM 1991 - B.876,82

ENGEPAR ENG. EMPR, CONSÓRCIOS S/C LTDA, UM AUTOMÓVEL FIATTEMPRA
- OURO, CAR .

CINZA, PLACA BNV-2255. ANO 1992. ADQ DE MARIVEL VEICULO TTDA - EM 26-6-92.

ALIENACAO-37.469.13BACIADA PRESTES DO CONSÓRCIO PAGIAS EM 1992 - CRS 6011.5111,87

UM APARELHO TELEFÓNICO AD. DO AKAO DO TELEFONE SOB N.* 828.9019, 29-4-93,EM

POS 86.100.000,00 - 5.620,67

MGM CONSTRUTORA LIMITADA - COTAS SOCIAIS, OBS. VENDIDO EM 4-11-1994 P/

MÃDO RUBENS PARADELLA E JOÃO CADOS DOMINGUES DA FONSE POR RE 7.200,00-0.00

BANCO DO ASTIDO DE SAO PAULO SIA - DEPÓSITO ESPECIAT REMUNERADO - 243.20

BANCO DO ESTADO DE SAO PAULO S.D. FUNDO ESPA DE COMMODITES -O-
--

BANCO DE CRÉDITO NACIONAL FUNDO CARTEIRA UVRE *-.

CITIBANK DNM S.D. SALDO EM CONTA CONTENTE 49,10.
- -

NOSSA CAIXA-NOSSO BANCO SALDO EM CONTA CORRENTE O.- -

BANCO DO ESTADO DE SIO PAULO S.D. - SALDO EM CONH COTINENTE - O.

EDIFICIO LYON OFFICE CENTER * CONJUNTO 61 - BOX 18 E BOX 19. EM FAZE DE

CONSTRUÇÃO - PRESTACOES PAGAS NO ANO BASE DE 1994 - 6.862.16.

PREPARA EMPREENDIMENTOS LTDA. - 501 COTAS SOCIAIS, ADQ DE MARIA CECILIA

MAIERO MENDES CPFMF 537.993.72B-Q9, 10-2-94 500.000,00 1.913.36.
- EM POR -

CAIXA E BANCOS SALDO EM MOEDA COTINENTE NACIONAL 52.355.00.

E DE ENTERRASSE GANI

CASA CIVII ................... ..

GOVERNO E GESSEN ESTRATEGIA ...

ECONOMIA E PLANEJAMENTO ......

JUSTIP E DEFESA DA CIDADANIA -,,.

CRIANÇA, FABIA

E BEM-ESTAR SOCIAL ..............

EMPREGO E RELAÇÕES

DO TRABALHO ....................

SEGURANÇA PÚBLIA ........

ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA .....

FAZENDA ........................

AGICULTURA E ABASTECIMENTO
.....

EDUCAÇÃO .......................

SAÚDE ..........................

ENERGIA .........................

TRANSPORTES
....................

ADMINISTRACO E MODERNIZAÇAO

DO SERVIÇO PÚBLICO .............

CULTURA

CIÈNCIA, TECNOLOGIA E

ESENVOLVIMENTO ECONÓMICO ..... 15

HPS E TURISMO ............. 15

HABITAÇ7O ...................... 15

MEIO AMBIENTE 15.................

PMTURADOHA GOREL DO ESTADO 15.....

TRANSPORTES METROPOLITANOS
.....

RECURSOS HIDRICOS

SANEAMENTO E OBRAS ........... 16

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO 17....

UNIVERSIDADE

ESTMUAL DE CAMPINAS .......... 17

UNIVERSIDADE FSTADUAT PACIFISTA 18, , , ,

MINISTÉRIO PÚBLICO .............. 18

EDITAIS 21.........................

CONCURSOS 26.....................

DIARIO DOS MUNICIPIOS ...... 33

PARTIDOS POLIDOS ........... ....

MINISTREM E BRG FEDERAIS 39


